
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Правила 

установки и эксплуатации рекламных 

конструкций в городе Нижнем 

Новгороде, принятые решением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 19.09.2012 № 119 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                   

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О 

рекламе», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Правила установки и эксплуатации рекламных конструкций в 

городе Нижнем Новгороде, принятые решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 19.09.2012 № 119 (с изменениями, внесенными 

решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 30.01.2013 № 10, от 

20.02.2013 № 23, от 26.06.2013 № 96, от 09.08.2013 № 110, от 29.01.2014 № 12, 

от 16.04.2014 № 69,  от 24.09.2014 № 127,  от 27.05.2015 № 123,  от 16.12.2015 

№ 262, от 22.06.2016 № 135, от 21.09.2016 № 161, от 21.12.2016 № 270, от 

24.05.2017  № 114,  от 20.09.2017 № 177,  от  18.10.2017 № 205,  от  20.06.2018 

№ 159, от 21.11.2018 № 240, от 12.12.2018 № 263, от 27.03.2019 № 67) 

следующие изменения: 

1.1. Подпункт 3.2.13 дополнить абзацем четвертым следующего 

содержания: 

 19.06.2019  № 112 



2 

 

«Для крышных рекламных конструкций в виде отдельных букв и 

логотипов разрабатывается комплексный дизайн-проект рекламного 

оформления всего здания.».  

1.2. Подпункт 3.2.14 исключить. 

1.3. Подпункт 3.2.16 дополнить абзацем пятым следующего содержания:  

«Для размещения брандмауэрного панно на конкретном здании в 

обязательном порядке разрабатывается комплексный дизайн-проект 

рекламного оформления всего здания.». 

1.4. В подпункте 4.5.3: 

1.4.1. В абзаце четвертом слова «ул. Ильинская,» исключить.  

1.4.2. Абзац тринадцатый после слова «Рождественская» дополнить 

словом «, Ильинская».  

1.5. В подпункте 4.5.4 в графе «Допустимые типы рекламных 

конструкций» зоны 5 «Зоны транспорта и улично-дорожной сети, имеющие 

общую границу с производственно-коммунальными зонами» исключить слова 

«Крышные конструкции в виде плоских панелей площадью 48 кв. метров и 

более». 

1.6. В абзаце первом подпункта 6.3.1.6 слова «подпунктами 3.2.12, 3.2.15, 

3.2.18» заменить словами «подпунктами 3.2.12, 3.2.13, 3.2.15, 3.2.16, 3.2.18». 

1.7. В приложении № 1 подпункт 3.1.14 исключить.   

2. Решение вступает в силу  после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

  В.А. Панов 

 

 

 

  Д.З. Барыкин 

 


